
  Ano VI • Nº 1.025 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 03 de novembro de 2020  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01 

GUARAÍ - PREV                                                                                  01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATO 012/2019

	 A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO faz saber a quem 
interessar que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado 
o presente TERMO ADITIVO DE PRAZO.

Contrato: nº 012/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí – TO
Contratado: Pavimento Engenharia Ltda - CNPJ/MF sob o nº 
09.442.148/0001-50
Modalidade: Tomada de Preços nº 004/2019
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de Construção 
de duas Praças Públicas, sendo uma no Setor Dantas e outra, no Setor 
Alto Alegre.
Prazo de vigência: 01/03/2021 (a contar do dia 31/10/2020)
Data da Assinatura: 29/10/2020
Signatário: Lires Teresa Ferneda – Gestora Municipal, CONTRATANTE, 
e Danilo Barbosa dos Santos Oliveira – CONTRATADA.

Guaraí/TO, 03 de novembro de 2020

Lires Teresa Ferneda
Prefeita de Guaraí

EXTRATO DO  CONTRATO 040/2020

Processo: 96.4.007/2020
Tomada de Preços 007/2020
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.
Cont ra tada:  ENGEMAP ENGENHARIA,  MAPEAMENTO E 
AEROLEVANTAMENTO LTDA, CNPJ sob o n.º 01.020.691/0003-10
Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia 
Cartográfica, para execução de serviços de Cobertura 
Aerofotogramétrica Digital, Perfilhamento a Laser Aerotransportado, 
Levantamentos Cadastrais e Implantação de Sistema de Informação 
Geográfica (SIG), consoante às disposições da Lei n.º 8.666/93.
Signatários:  Lires Teresa Ferneda 
                       Cesar Antônio Francisco
Data de Assinatura: 28/10/2020. 

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. V. UNIT. V. TOTAL

01
PLANEJAMENTO E 

MOBILIZAÇÃO (GEO)
SERV. 1 SV 65.000,00 65.000,00

02

COBERTURA 

AEROFOTOGRAMÉTRICA 

(GEO)

SERV. 25 KM 1.650,00 41.250,00

03
PERFILAMENTO LASER 

(GEO)
SERV. 25 KM 2.000,00 50.000,00

04
APOIO DE CAMPO E 

AEROTRIANGULAÇÃO 1:1.000
SERV. 25 KM 1.200,00 30.000,00

05

PROCESSAMENTO DE 

DADOS LASER: MODELO 

DIGITAL (GEO)

SERV. 25 KM 1.250,00 31.250,00

06
TRUE ORTOFOTOS 

DIGITAIS 1:1.000
SERV. 25 KM 1.500,00 37.500,00

07

RESTITUIÇÃO 

ESTEREOFOTOGRAMÉTRICA 

PLANIALT. (GEO)

SERV. 25 KM 3.950,00 98.750,00

08

ELABORAÇÃO DO MAPA 

URBANO BÁSICO DIGITAL-MUB 

(GEO)

SERV. 14.000 UN 18,00 252.000,00

09
CÁLCULO DE ÁREAS 

CONSTRUÍDAS (GEO)
SERV. 14.000 UN 19,50 273.000,00

10

DESENVOLVIMENTO/

IMPLANTAÇÃO/TREINAMENTO 

(GEO)

SERV. 1 SV 415.000,00 415.000,00

VALOR TOTAL 1.293.750,00

Lires Teresa Ferneda
Prefeita

GUARAÍ - PREV

PORTARIA N.º 015/2020

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria 
por Tempo de Contribuição a servidora Srª. MARILENE 
RIBEIRO MELO MARTINS.”

A Sra. MARIA APARECIDA DOS SANTOS SOBRINHO do 



Ano VI • Nº 1.025 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Terça-feira, 03 de novembro de 2020 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

GUARAI-PREV, Fundo Municipal de Previdencia Social dos Servidores 
de Guarai - TO, no uso de suas atribuições legais; e

Considerando o preenchimento dos pressupostos legais contidos 
no art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a” da Constituição Federal, com redação 
dada pela Emenda Constitucional n.º 41/2003, c/c art. 1º da Lei Municipal 
n.º 638/2016, que regulamenta o Regime Próprio de Previdência Social 
desta municipalidade,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício Aposentadoria por Tempo de 
Contribuição, a servidora Srª. MARILENE RIBEIRO MELO MARTINS, 
portadora da cédula de identidade RG n.º 726568, inscrito no CPF 
sob o nº 382.226.981-68, efetiva no cargo de PROFESSOR(A) 40H 
EFETIVO NIVEL III , lotada na FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, 
com proventos integrais contidos na planilha de calculo de proventos, 
no valor de R$ 4.099,27 (quatro mil e noventa e nove reais e vinte e 
sete centavos) conforme processo administrativo do GUARAI-PREV, n.º 
2020.04.09465P, a partir desta data até posterior deliberação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo todos os seus efeitos a 01 de novembro de 2020 revogadas 
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

GUARAI - TO, 03 de Novembro de 2020.

MARIA APARECIDA DOS SANTOS SOBRINHO
Presidente do GUARAI-PREV

LIRES TERESA FERNEDA
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º O141/2020

Processo:  088.2.021/2020
Pregão Presencial 021/2020
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ/MF sob o n.º 04.849.033/0001-61
Objeto: contratação de empresa para eventual aquisição de testes 
para determinação qualitativos de anticorpos IGM e IGG para o vírus 
SARS-COV-2, 
Signatários:  Georgia Cristina Cecconello
                       Raphael de Araújo Martins
Data de Assinatura: 20/10/2020. 

ITEM D E S C R I Ç Ã O 
ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. TOTAL V. TOTAL

1

REAGENTE PARA 
DIAGNÓSTICO 
C L Í N I C O  7 , 
T I P O  S O R O 
C O N T R O L E , 
TIPO DE ANÁLISE 

CEPALAB 7500 UNID 9.64 72.300,00

2

REAGENTE PARA 
DIAGNÓSTICO 
C L Í N I C O  7 , 
T I P O  S O R O 
C O N T R O L E , 
TIPO DE ANÁLISE 

CEPALAB 2500 UNID
7.96 19,900,00

Total 92.200,00

Georgia Cristina Cecconello 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde


		2020-11-03T13:40:19-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




